ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по  чрезвычайным  ситуациям

и обеспечению   пожарной  безопасности
сельского   поселения Петровский сельсовет   муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан
с.Петровское                                                                                                         от 12.02.2015  г.

Председатель КЧС и ОПБ:

Морозова О.Н –  глава  СП  Петровский  сельсовет  муниципального   района

Ишимбайский  район  РБ

Заместитель  председателя:

Жуков Н.В. –  управделами  СП Петровский  сельсовет  муниципального   района
Ишимбайский  район  РБ

Присутствовали:

Члены КЧС и  приглашенные

ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Об   утверждении   комплексного   плана по обучению неработающего населения в области гражданской защиты сельского поселения  Петровский   сельсовет на 2015 год
Слушали:

Выступление председателя  КЧС и  ОПБ  Морозовой О.Н
2.  Обсудив  вопрос   утверждения   комплексного   плана по обучению неработающего населения в области гражданской защиты сельского поселения  Петровский   сельсовет на 2015 год
        Комиссия  по чрезвычайным ситуациям  и  обеспечению  пожарной  безопасности,
РЕШИЛА:
1.  Комплексный план по обучению неработающего населения в области гражданской защиты сельского поселения  Петровский   сельсовет на 2015 год  утвердить, согласно  приложения № 1
      2. Контроль     за   исполнением возложить на зам. председателя
            КЧС и ОПБ  Жукова Н.В

  Председатель комиссии по  КЧС  и ПБ  _______________  О.Н.Морозова
          Приложение  № 1

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обучению неработающего населения в области гражданской защиты
 сельского поселения  Петровский   сельсовет

на 2015 год
	№
п/п

Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Отв. за организацию
и проведение мероприятий

	Создание и организация деятельности учебно-консультационных пунктов по гражданской защите (далее – УКП по ГЗ)

	1
	 Совершенствование, дооснащение и организация деятельности УКП по ГЗ
	По плану
	Глава администрации

2
	Организация и размещение в периодических печатных изданиях информации:

- о деятельности КЧС и ПБ;

- о чрезвычайных ситуациях на территории области, муниципального образования и о мерах, принимаемых по предупреждению и ликвидации ЧС;

- о выполнении населением мер, обеспечивающих безопасность жизнедеятельности (пожарную безопасность, безопасность на водных объектах и т. п.);

- о действиях населения при угрозе и возникновении характерных ЧС для данной местности.

По плану мероприятий пропаганды в

области защиты населения

от ЧС

По  плану

Глава администрации, уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС

3
	Размещение на официальном сайте Администрации информации:

- о деятельности КЧС и ПБ

- о чрезвычайных ситуациях на территории области, муниципального образования и о мерах, принимаемых по предупреждению и ликвидации ЧС;

- о выполнении населением мер, обеспечивающих безопасность жизнедеятельности (пожарную безопасность, безопасность на водных объектах и т. п.);

- о действиях населения при угрозе и возникновении характерных ЧС для данной местности.

В течение года

уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС

4
	Размещение памяток о правилах безопасного поведения с учетом местных условий при наступлении:

- сезона туристического отдыха, сезона сбора ягод и грибов;

- купального сезона;

- пожароопасного сезона природных пожаров;

- зимнего сезона (морозы, гололед ит.п.);

- сезона подледного лова рыбы;

- паводкового сезона.

По плану
	уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС

5
	Организация и освещение вопросов безопасности на водных объектах в период летнего отдыха детей и взрослых в оздоровительных лагерях;

	По плану (в период купального сезона)

уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС

	6
	Организация и информирование населения о мерах пожарной безопасности перед проведением новогодних праздников (распространение памяток, проведение тематических бесед, публикации в местных периодических печатных изданиях).
	По комплексному плану
	Администрация СП
уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС

7
	Организация и проведение в ДК:

- выступлений сотрудников ГУ МЧС России;

- выставок литературы, плакатов, раздача памяток для самостоятельного изучения;

- показ тематических кинофильмов и видеофильмов;

- проведение тренировки по эвакуации.

По плану
	Администрация  СП
уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС

8
	Организация и распространение памяток, листовок и буклетов по тематике: «Правила пожарной безопасности в период новогодних праздников» в учреждениях культуры и образования

В течение года

уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС

	9
	Организация и проведение учебных и пропагандистских мероприятий в области гражданской обороны, противопожарной защиты, безопасности на водных объектах и защиты от чрезвычайных ситуаций на УКП по ГЗ.

По  плану

уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС

10
	Организация и проведение на собраниях с родителями учащихся бесед (консультаций) по пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, по действиям при угрозе совершения террористических актов.
	По планам работы органов управления образованием,

по планам работы образовательных учреждений

	Органы управления образованием,

руководители образовательных учреждений (по  согласованию)

с приглашением уполномоченного специалиста по вопросам ГО ЧС

11
	Организация и проведение обучения в ходе тренировок по оповещению и информированию населения о порядке действий по сигналу «Внимание всем» с использованием территориальной автоматизированной системы централизованного оповещения.

	 (тренировки: ежемесячная, ежеквартальная, годовая)
	Администрация СП
население

12
	Обучение населения действиям в чрезвычайных ситуациях в сфере деятельности служб первоочередного жизнеобеспечения района.
	По планам служб
	Руководители соответствующих

служб
(по согласованию)

13
	Изготовление по тематике ГО и ЧС
 - памяток (листовок);

 - брошюр;

 - плакатов;

По комплексному плану района
	Администрация СП уполномоченный специалист по вопросам ГО ЧС

24
	Оборудование и размещение «Уголков безопасности»

В течение года
	Администрация  СП

Руководители организаций
(по согласованию)

 Председатель комиссии по  КЧС  и ПБ  ____________________  О.Н.Морозова